Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
г. Ипатово
О межведомственной комиссии по вопросам реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (Приложение 1).
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по вопросам реализации  подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (Приложение 2).
3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Клинтух С.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского

округа Ставропольского края

В.Н. Шейкина

	Приложение 1
к постановлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

от ____ _______2022г. № ___

Состав
межведомственной комиссии по вопросам реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения»
	Клинтух Светлана Ивановна
	заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Вильгоцкая Ольга Владимировна
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Мануйло Юлия Григорьевна
	ведущий инспектор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района, секретарь комиссии, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бобров Евгений

Васильевич
	начальник отделения по вопросам миграции Отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу (по согласованию)

	Братчик Галина Николаевна
	начальник отдела образования администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края

	Жихарев Дмитрий Николаевич
	начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края

	Карогланов Арсен Юрьевич
	начальник отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу (по

согласованию)

	Лесняк Андрей Витальевич
	директор государственного казенного   учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района»

	Ткаченко Евгений Александрович
	начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Приложение 2
к постановлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

от ____ _______2022г. № ___

Положение

о межведомственной комиссии по вопросам реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Межведомственная комиссия по вопросам реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях обеспечения координации действий по реализации на территории Ипатовского городского округа Указа Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» и подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» (далее - Программа).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

1) обеспечение координации деятельности органов и учреждений, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа по вопросам добровольного переселения в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом;

2) содействие добровольному переселению в Ипатовского городского округ Ставропольского края соотечественников, желающих стать участниками Подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения».

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач имеет право:

1) создавать в установленном порядке в составе комиссии временные и постоянные рабочие группы из числа членов комиссии и иных организаций;

2) запрашивать и получать в установленном порядке от организаций и их должностных лиц необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

3) при необходимости привлекать к участию в работе комиссии представителей территориальных отделов округа, а также общественных объединений, научных и иных организаций;

4) заслушивать на своих заседаниях руководителей временных и постоянных рабочих групп комиссии, представителей территориальных отделов округа и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ипатовского городского округа.

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

6. Председатель комиссии:

руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее основных задач;

определяет дату, время заседания комиссии и утверждает повестку дня заседания комиссии;

распределяет обязанности между членами комиссии.

В случае отсутствия председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

7. Секретарь комиссии:

информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания комиссии;

осуществляет прием документов и обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

ведет протокол заседания комиссии;

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

8. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.

Присутствие членов комиссии на заседании обязательно. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии без права замены. При невозможности присутствия на заседании члены комиссии обязаны письменно извещать об этом председателя. В случае отсутствия у члена комиссии возможности участвовать в заседании, он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в комиссию для учета его мнения при принятии решений.

10. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее заседании членов комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии и доводится до членов комиссии для исполнения.
11. Решения комиссии носит рекомендательный характер.

Принятое решение подлежит направлению секретарем комиссии в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края.